
1

ANO: 04  N°: 1043
sextA-feirA

13 De mArçO De 2020
PODer exeCUtiVO

www.quissama.rj.gov.br

Prefeita
Maria de Fátima Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Chefe de Gabinete
Luciano de Almeida Lourenço

Controladoria Geral do Município
Gabriel Bueno Siqueira

Procuradoria Geral do Município
Linaldo de Souza Lyra

Secretaria de Governo
Marcio Oliveira Pessanha

Secretaria de Fazenda
Simone Moreira

Secretaria de Saúde
Simone Flores Soares de Oliveira Barros

Secretaria de Educação 
 Robisson Silva Serra

Secretaria de Assistência Social
Tânia Regina dos Santos Magalhães

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, 
Trabalho e Turismo

Arnaldo Gonçalves da Silva de Queiros Mattoso 

Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Pesca 
Luiz Carlos Fonseca Lopes

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo 
Jonas de Siqueira Cesar

Secretaria Municipal de Administração
Udete Mota LLobera Ferriol 

Coordenadoria Especial de Comunicação Social
Paulo David Nogueira da Silva

Coordenadoria Especial de Transporte
Fábio Castro da Costa

Coordenadoria Especial de Cultura e Lazer
Amanda Fragoso Barcelos

Coordenadoria Especial de Esporte e Juventude
Isis das Chagas

Coordenador Municipal de Defesa Civil 
Marcos Augusto Alves Ferreira

Coordenador Especial de Segurança 
Pública e Trânsito

Janderson Barreto Chagas

ENVIO DE MATÉRIAS: As matérias que serão publicadas no Diário Oficial 
de Quissamã – D.O.Q., deverão ser entregues na Secretaria de Governo, na 
sede da Prefeitura de Quissamã, até as 14h, de segunda a quinta-feira, e até 
as 10h, na sexta-feira, em mídia digital (pendrive).
RECLAMAÇÕES: Questionamentos sobre textos oficiais publicados devem 
ser encaminhados à Coordenação de Comunicação Social, por escrito, no 
máximo até 10 dias após a data de sua publicação.
TELEFONE: (22) 2768-9300
SITE: www.quissama.rj.gov.br

Diário Oficial de Quissamã – D.O.Q. criado pelo decreto Nº 2214/2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Márcio Oliveira Pessanha – Secretário de Governo

DIÁRIO OFICIAL PODER EXECUTIVO
PUBLICAÇÕES EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

Prefeita
Maria de Fátima 

Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria de Governo
Marcio Oliveira Pessanha

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2020
Processo Administrativo nº 1277/2020

OBJETO: Aquisição de bicicletas destinadas as Unidades de Saúde da Família para 
uso no desenvolvimento das diversas atividades dos Agentes Comunitários de 
Saúde e uma melhora na qualidade do ambiente de trabalho e para guardas de 
Endemias nas visitas domiciliares do PNCE (Programa nacional de Controle de 
Dengue no Município de Quissamã).

VALOR ESTIMADO: R$ 24.703,50

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E HORÁRIO: 25/03/2020 – 15h30.

LOCAL: Prédio Administrativo da Prefeitura Municipal de Quissamã – Comissão 
Permanente de Licitação – Rua Conde de Araruama, nº 425 – Centro – Quissamã 
– RJ.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item.

CONDIÇÕES PARA A RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se a disposição 
dos interessados para consulta e retirada no endereço acima citado, mediante 
requerimento em papel timbrado e a entrega de 01 (uma) resma de papel A4, 
de segunda a quinta-feira, no horário de 08:00 às 11:00 horas e de 13:30 às 
16:00 horas, e na sexta-feira no horário de 08:00 às 11:00 horas, exceto feriados 
municipais, estaduais ou nacionais, ou através do download no site http://www.
quissama.rj.gov.br.

Quissamã (RJ), 12 de março de 2020.

Donato Tavares de Souza

Pregoeiro



2 D.O.Q. www.quissama.rj.gov.br |  13 De mArçO De 2020 | eDiçÃO: N° 1043

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUISSAMÃ
Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, Nº 560

Alto Alegre- Quissamã – RJ - CEP: 28.735.000 

 Tel: (22) 2768-7247

e-mail:cmsq@quissama.rj.gov.br/cmsquissama.2017@gmail.com

RESOLUÇÃO CMSQ Nº 003/2020.

Considerando a apresentação da Audiência  relativa  a  prestações  de contas  do 3º  Quadrimestre,

apresentado  e  apreciado  por  esse  colegiado,  na  sua  Reunião  Ordinária  realizada  no  dia  18  de

fevereiro de 2020, de acordo com os relatórios quadrimestrais da Secretaria de Saúde, no ano de

2019, além das resoluções de número 16/2019 e 23/2019 aprovando as Prestações de Contas do 1º e

2º Quadrimeste;

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUISSAMÃ,  de acordo com o parágrafo 3º,

artigo 77, do ADCT; e o parágrafo 3º, do artigo 36, da Lei Complementar nº 141/12

RESOLVE:

Art. 1º – Aprovar a Prestação de Contas da Secretaria Municipal de Saúde de Quissamã, relativa ao

3º quadrimestre de 2019;

Art. 2º –   Considerar como APROVADA a aplicação de recursos destinados às ações e serviços

públicos de saúde, abrangendo a totalidade do exercício de 2019;

Art. 3º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Quissamã, 12 de março de 2020.

                                                 

                                                 
                                                  Paulo Vitor Arquejada da Fonseca

                      Presidente do CMSQ – Biênio 2019-2021

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUISSAMÃ
Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, Nº 560

Alto Alegre- Quissamã – RJ - CEP: 28.735.000 

 Tel: (22) 2768-7247

e-mail:cmsq@quissama.rj.gov.br/cmsquissama.2017@gmail.com

RESOLUÇÃO CMSQ Nº 003/2020.

Considerando a apresentação da Audiência  relativa  a  prestações  de contas  do 3º  Quadrimestre,

apresentado  e  apreciado  por  esse  colegiado,  na  sua  Reunião  Ordinária  realizada  no  dia  18  de

fevereiro de 2020, de acordo com os relatórios quadrimestrais da Secretaria de Saúde, no ano de

2019, além das resoluções de número 16/2019 e 23/2019 aprovando as Prestações de Contas do 1º e

2º Quadrimeste;

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUISSAMÃ,  de acordo com o parágrafo 3º,

artigo 77, do ADCT; e o parágrafo 3º, do artigo 36, da Lei Complementar nº 141/12

RESOLVE:

Art. 1º – Aprovar a Prestação de Contas da Secretaria Municipal de Saúde de Quissamã, relativa ao

3º quadrimestre de 2019;

Art. 2º –   Considerar como APROVADA a aplicação de recursos destinados às ações e serviços

públicos de saúde, abrangendo a totalidade do exercício de 2019;

Art. 3º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Quissamã, 12 de março de 2020.

                                                 

                                                 
                                                  Paulo Vitor Arquejada da Fonseca

                      Presidente do CMSQ – Biênio 2019-2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO 

E TURISMO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020

Processo Administrativo nº 987/2020
ERRATA

Fica excluído do edital o  item 5.1, inciso VIII, conforme abaixo:

5.1 -.........

VIII. Prova de inexistência de vínculo trabalhista, por meio de guias de 
seguro-desemprego, cópia da carteira de trabalho com baixa e parte 
da anotação do Contrato em branco ou comprovante de percepção de 

benefícios previdenciários ou aposentadoria.

Quissamã (RJ), 12 de março de 2020.

Donato Tavares de Souza

Presidente CPL

EXTRATO DE CONTRATO

1 - CONTRATO Nº 030/2020 – VINCULADO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 078/2019.

2 -  Fator gerador:  Solicitações nºs  0039 e 621/2020 – Pregão Presencial  para

Registro de Preços nº 076/2019 – Processo nº 2557/2019 – FMS.

3  -  Celebrado entre o Município de Quissamã e  a  empresa SOLIDAIRE

SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.

4 – Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gases medicinais, com

cessão  de  equipamentos/cilindros  de  diversas  capacidades  de  ar  medicinal

comprimido, através de sistema de vácuo, destinado ao abastecimento do Hospital

Municipal Mariana Maria de Jesus, conforme termo de referência que integra este

contrato.

5 – Prazo: Em 30 (trinta) dias.

6 - Forma de Pagamento: Em parcela única.

7 - Valor total: R$ 32.997,98 (trinta e dois mil, novecentos e noventa e sete reais e

noventa e oito centavos).

Quissamã (RJ), 12 de março de 2020.

Simone Flores Soares de O. Barros
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete da Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

1 - CONTRATO Nº 030/2020 – VINCULADO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 078/2019.

2 -  Fator gerador:  Solicitações nºs  0039 e 621/2020 – Pregão Presencial  para

Registro de Preços nº 076/2019 – Processo nº 2557/2019 – FMS.

3  -  Celebrado entre o Município de Quissamã e  a  empresa SOLIDAIRE

SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.

4 – Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gases medicinais, com

cessão  de  equipamentos/cilindros  de  diversas  capacidades  de  ar  medicinal

comprimido, através de sistema de vácuo, destinado ao abastecimento do Hospital

Municipal Mariana Maria de Jesus, conforme termo de referência que integra este

contrato.

5 – Prazo: Em 30 (trinta) dias.

6 - Forma de Pagamento: Em parcela única.

7 - Valor total: R$ 32.997,98 (trinta e dois mil, novecentos e noventa e sete reais e

noventa e oito centavos).

Quissamã (RJ), 12 de março de 2020.

Simone Flores Soares de O. Barros
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete da Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

1 - CONTRATO Nº 030/2020 – VINCULADO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 078/2019.

2 -  Fator gerador:  Solicitações nºs  0039 e 621/2020 – Pregão Presencial  para

Registro de Preços nº 076/2019 – Processo nº 2557/2019 – FMS.

3  -  Celebrado entre o Município de Quissamã e  a  empresa SOLIDAIRE

SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.

4 – Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gases medicinais, com

cessão  de  equipamentos/cilindros  de  diversas  capacidades  de  ar  medicinal

comprimido, através de sistema de vácuo, destinado ao abastecimento do Hospital

Municipal Mariana Maria de Jesus, conforme termo de referência que integra este

contrato.

5 – Prazo: Em 30 (trinta) dias.

6 - Forma de Pagamento: Em parcela única.

7 - Valor total: R$ 32.997,98 (trinta e dois mil, novecentos e noventa e sete reais e

noventa e oito centavos).

Quissamã (RJ), 12 de março de 2020.

Simone Flores Soares de O. Barros
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete da Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

1 - CONTRATO Nº 028/2020.

2 -  Fato Gerador:  Solicitação nº 2994/2019 – Pregão Presencial  nº 016/2020 –

Processo nº 12.039/2019 – SEMED.

3  -  Celebrado entre o Município de Quissamã e a  empresa IMUNE GUERRA

SERVIÇOS EIRELI.

4 – Objeto:  Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

limpeza e higienização dos reservatórios de água potável (cisternas e caixas de

água)  nas  Unidades  de  Ensino  e  demais  Órgãos  do  Sistema  de  Ensino  da

Secretaria  Municipal  de  Educação,  conforme  projeto  básico  que  integra  este

contrato.

5 – Prazo: Em 12 (doze) meses.

6  -  Forma de Pagamento:  Em  12  (doze)  parcelas,  conforme  cronograma  de

desembolso.

7 - Valor total:  R$ 21.464,98 (vinte e um mil,  quatrocentos e sessenta e quatro

reais e noventa e oito centavos).

Quissamã (RJ), 12 de março de 2020.

Róbisson da Silva Serra
Secretário Municipal de Educação

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete da Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

1 - CONTRATO Nº 028/2020.

2 -  Fato Gerador:  Solicitação nº 2994/2019 – Pregão Presencial  nº 016/2020 –

Processo nº 12.039/2019 – SEMED.

3  -  Celebrado entre o Município de Quissamã e a  empresa IMUNE GUERRA

SERVIÇOS EIRELI.

4 – Objeto:  Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

limpeza e higienização dos reservatórios de água potável (cisternas e caixas de

água)  nas  Unidades  de  Ensino  e  demais  Órgãos  do  Sistema  de  Ensino  da

Secretaria  Municipal  de  Educação,  conforme  projeto  básico  que  integra  este

contrato.

5 – Prazo: Em 12 (doze) meses.

6  -  Forma de Pagamento:  Em  12  (doze)  parcelas,  conforme  cronograma  de

desembolso.

7 - Valor total:  R$ 21.464,98 (vinte e um mil,  quatrocentos e sessenta e quatro

reais e noventa e oito centavos).

Quissamã (RJ), 12 de março de 2020.

Róbisson da Silva Serra
Secretário Municipal de Educação

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete da Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

1 - CONTRATO Nº 028/2020.

2 -  Fato Gerador:  Solicitação nº 2994/2019 – Pregão Presencial  nº 016/2020 –

Processo nº 12.039/2019 – SEMED.

3  -  Celebrado entre o Município de Quissamã e a  empresa IMUNE GUERRA

SERVIÇOS EIRELI.

4 – Objeto:  Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

limpeza e higienização dos reservatórios de água potável (cisternas e caixas de

água)  nas  Unidades  de  Ensino  e  demais  Órgãos  do  Sistema  de  Ensino  da

Secretaria  Municipal  de  Educação,  conforme  projeto  básico  que  integra  este

contrato.

5 – Prazo: Em 12 (doze) meses.

6  -  Forma de Pagamento:  Em  12  (doze)  parcelas,  conforme  cronograma  de

desembolso.

7 - Valor total:  R$ 21.464,98 (vinte e um mil,  quatrocentos e sessenta e quatro

reais e noventa e oito centavos).

Quissamã (RJ), 12 de março de 2020.

Róbisson da Silva Serra
Secretário Municipal de Educação

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete da Prefeita

R.J.

R.J.

                                      

ERRATA

PORTARIA  N°  18.255/2020,  PUBLICADA  NO  DIÁRIO  OFICIAL  DO
MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ EM 13/02/2020, EDIÇÃO N° 1021.

Onde se lê: 

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,
conforme inciso IX, art. 37 da CF/88, Lei Municipal n° 988/2007, art. 1°, inciso V
do art. 2°, …

Leia-se: 

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,
conforme inciso IX, art. 37 da CF/88, e nos artigos 1°, 2° incisos IV, VI, VIII e IX e
artigo 5° inciso III da Lei Municipal n° 988/2007 e suas alterações, ...



3D.O.Q.www.quissama.rj.gov.br |  13 De mArçO De 2020 | eDiçÃO: N° 1043

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 
035/2020

Processo Administrativo nº 557/2020

OBJETO: O Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de gêneros 
alimen� cios e materiais descartáveis para uso na merenda escolar, para o 
preparo e distribuição gratuita aos alunos matriculados na Rede Municipal 
de Ensino do Município de Quissamã – RJ.
VALOR ESTIMADO: R$ 997.708,55
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E HORÁRIO: 26/03/2020 – 09:00h.
LOCAL: Prédio Administrati vo da Prefeitura Municipal de Quissamã – 
Comissão Permanente de Licitação – Rua Conde de Araruama, nº 425 – 
Centro – Quissamã – RJ.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item.
CONDIÇÕES PARA A RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se a disposição 
dos interessados para consulta e reti rada no endereço acima citado, 
mediante requerimento em papel ti mbrado da empresa e a entrega de 01 
(um) cartucho original HP 950XL, de segunda a quinta-feira, no horário de 
08:00 às 11:00 horas e de 13:30 às 16:00 horas, e na sexta-feira no horário 
de 08:00 às 11:00 horas, exceto feriados municipais, estaduais ou nacionais, 
ou através de download no site htt p://www.quissama.rj.gov.br.

Quissamã (RJ), 12 de março de 2020.

Donato Tavares de Souza
Pregoeiro

R.J.

R.J.

P O R T A R I A Nº 18.318/2020

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: conceder Adicional de Tempo de Serviço, de acordo com o artigo 81 § 1° da

Lei Complementar n° 006/2019, a razão de mais 5% sobre seu vencimento, aos servidores

abaixo relacionados, a contar de fevereiro de 2020.

MAT NOME FUNCIONARIO DATA ADMISSAO TRIÊNIO ANTERIOR TRIÊNIO ATUAL LOTAÇÃO

2424 AMANDA FRAGOSO BARCELOS 01/02/2002 5 6 CECLA

767 JUNIO SELEM PINTO 01/02/1993 8 9 GPREF

2415 JOSE RIBEIRO CARVALHO 01/02/2002 5 6 SEMDE

2429 ALCIMAR FERNANDES DO DESTERRO 01/02/2002 5 6 SEMED

1564 ALCIMARIA MARIA DO DESTERRO PEREIRA 03/02/1999 6 7 SEMED

8075 ALINE SOUZA 03/02/2014 1 2 SEMED

8070 ANGELICA DOS SANTOS LOPES CARVALHO 03/02/2014 1 2 SEMED

2427 CARLOS EDUARDO JUSTINO LIMA 01/02/2002 5 6 SEMED

8083 CARMEN LUCIA DE S FELISMINDA DOS SANTOS 03/02/2014 1 2 SEMED

8072 CHRISTIANE DANTAS GOMES DOS SANTOS 03/02/2014 1 2 SEMED

764 CINTIA LIMA BARCELLOS SELEM 01/02/1993 8 9 SEMED

2459 CLAUDIA MARCIA CORDEIRO DE SOUZA 18/02/2002 5 6 SEMED

8094 CRISTIANE DA SILVA GOMES DE AZEREDO 12/02/2014 1 2 SEMED

8078 DALVA MARIA DE OLIVEIRA MOTA GOMES 03/02/2014 1 2 SEMED

755 DIANA RENATA PACHECO COUTINHO 01/02/1993 8 9 SEMED

8081 ELIETE DA SILVA TEIXEIRA 03/02/2014 1 2 SEMED

748 ELIZABETE GONCALVES NOGUEIRA SARLOS 01/02/1993 8 9 SEMED

2422 ELIZETE DE SOUZA GOMES CASTILHO 01/02/2002 5 6 SEMED

786 ELIZETE GONCALVES NOGUEIRA 01/02/1993 8 9 SEMED

2454 FABIANE MAGALDI DA SILVA 18/02/2002 5 6 SEMED

2445 FRANCIANE MAGALDI CARNEIRO DA SILVA 08/02/2002 5 6 SEMED

749 GEILSA SANTOS FERREIRA 01/02/1993 8 9 SEMED

743 INACIO CRISTIANO DE BARCELOS 01/02/1993 8 9 SEMED

2414 JANILCE LEILA RODRIGUES MALAFAIA DE LIMA 01/02/2002 5 6 SEMED

1565 JOSEFA DO DESTERRO 05/02/1999 6 7 SEMED

2423 JOSENI PINTO DO NASCIMENTO 01/02/2002 5 6 SEMED

8088 JULIANA NOGUEIRA DA SILVA 03/02/2014 1 2 SEMED

742 LEIZE DE AZEVEDO MACIEL 01/02/1993 8 9 SEMED

R.J.

R.J.

2431 LETICIA MATOS DE AZEVEDO LUZ 01/02/2002 5 6 SEMED

8080 LUANA DA SILVA CAETANO 03/02/2014 1 2 SEMED

8085 LUANA VIANA SILVA 03/02/2014 1 2 SEMED

2458 LUCIANA PESSANHA GOMES 18/02/2002 5 6 SEMED

8073 LUCIANE DE FREITAS BRANCO DE GODOIS 03/02/2014 1 2 SEMED

2443 LUCIENE CORDEIRO MACHADO SILVA 05/02/2002 5 6 SEMED

8089 MARCELA SILVA DE PAULA LEITE 03/02/2014 1 2 SEMED

2435 MARCELO NEGREIROS ROCHA 01/02/2002 5 6 SEMED

758 MARCIA REGINA GOMES SALLES 01/02/1993 8 9 SEMED

745 MARIA BERNADETE NASCIMENTO VIANA 01/02/1993 8 9 SEMED

2452 MILENA MARIA BARCELOS DA SILVA 18/02/2002 5 6 SEMED

8087 PATRICIA BERNARDES SANTANA 03/02/2014 1 2 SEMED

2420 RIZETE DE SOUZA DIAS 01/02/2002 5 6 SEMED

8092 ROSALIA MASSENA VIEIRA SOARES DE ABREU 10/02/2014 1 2 SEMED

2436 ROSANDIA MOISES MAURICIO 01/02/2002 5 6 SEMED

2462 SHIRLEI DOS ANJOS DE ARAUJO 19/02/2002 5 6 SEMED

2438 SILVETE RIBEIRO GENELHOUD 01/02/2002 5 6 SEMED

8093 SILVIA MARCIA CARVALHO DA SILVA 11/02/2014 1 2 SEMED

2456 VANIA MARIA DA SILVA 18/02/2002 5 6 SEMED

2460 ANTONIO SOARES ADAO 18/02/2002 5 6 SEMOB

2457 JOAO FRANCISCO DOS SANTOS 18/02/2002 5 6 SEMOB

2451 LUIZ AUGUSTO DE MELO REIS 18/02/2002 5 6 SEMOB

2433 CARLOS SANTIAGO SILVA MARTINS 01/02/2002 5 6 SEMSA

2450 JOSE ANTONIO BRAGA 18/02/2002 5 6 SEMSA

2461 KATIA RAQUEL AZEVEDO DE OLIVEIRA 19/02/2002 5 6 SEMSA

2426 KATIA REGINA XAVIER 01/02/2002 5 6 SEMSA

2448 MACIEL CAETANO DE PAULA 14/02/2002 5 6 SEMSA

8095 MARLEN DA SILVA ALMEIDA 18/02/2014 1 2 SEMSA

8096 PRISCILA DE JESUS MORAES MATTOS 20/02/2014 1 2 SEMSA

2453 RODRIGO PINTO FERNANDES 18/02/2002 5 6 SEMSA

2413 VITOR VIEIRA DE SIQUEIRA 01/02/2002 5 6 SEMSA

Gabinete da Prefeita, 10 de março de 2020.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

republicada por incorreção

PORTATAT RIA 18.325/2020

A PREFEITA TA T MUNICIPAL MUNICIPAL MUNICIP DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais e de acordo  com o
resultado do Processo Seletivo - Edital nº 003/2019  e em conformidade com o resultado homologado
pela Portaria 18.184/2020 de 22/01/2020 publicada em 22/01/2020 no Diário Oficial do Município de
Quissamã, edição nº 997.

RESOLVERESOLVERESOL : Admitir temporariamente o(a)(s) senhor(es)(as) abaixo relacionado(a)(s), lotado(s) na
SECRETARITARIT A DE EDUCACAO:

Nome Função Período

CRISTINA ALVES BOA ALVES BOA AL TELHO Professor I (Ampla
Concorrência)

11/03/2020 à
11/09/2020

PAPAP ULO CESAR RISSO DE SOUZA Professor II - Inglês 11/03/2020 à
11/09/2020

CRISTIANE FERNANDES CARNEIRO Professor I (Ampla
Concorrência)

11/03/2020 à
11/09/2020

ANGELICA DE ALMEIDA SARDINHA Professor I (Ampla
Concorrência)

09/03/2020 à
09/09/2020

KARINE SERRA SOUZA Professor I (Ampla
Concorrência)

09/03/2020 à
09/09/2020

GLORIA SILVA SILVA SIL A DE OLIVEIRAVA DE OLIVEIRAV Professor I (Ampla
Concorrência)

06/03/2020 à
06/09/2020

ALINE DA SILVA SILVA SIL A ALMEIDVA ALMEIDV A Professor II - Matemática 04/03/2020 à
04/09/2020

MARCIELE VIANA VENTAPTAPT ANEAPANEAP
FERREIRA

Professor I (Ampla
Concorrência)

04/03/2020 à
04/09/2020

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 12 de março de 2020.

MARIA DE FÁA DE FÁA DE F TIMÁTIMÁ A PAA PAA P CHECO
Prefeita


